03/05/2023, 08:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17257/#e:17257 1/2

PORTARIA Nº 060/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAASES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de

Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de
março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15 de dezembro de 2022.

POFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

     64088/1 CLAUDIA CRISTIANE DE
ABREU

01/04/2022 a 31/03/2023 98,778

     43323/2 HEDILZA HARRAS CARDINAL 01/04/2022 a 31/03/2023 100,000
     21466/1 VERA LUCIA DIAS LOPES 01/04/2022 a 31/03/2023 99,778
     94954/2 EVANIA MARIA ROMAN 04/04/2022 a 03/04/2023 95,500
    124360/1 JOSE ROBERTO MOYA 04/04/2022 a 03/04/2023 96,555

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

03/05/2023, 08:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17257/#e:17257 2/2

     53138/1 MARILZA SUELI ARAUJO 01/04/2022 a 31/03/2023 99,110
     58083/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO

DOS SANTOS
01/04/2022 a 31/03/2023 100,000

     63786/1 COSME LUIZ SOARES 01/04/2022 a 31/03/2023 94,500
     41826/1 WILTON LUIZ DA SILVA

MIRANDA
01/04/2022 a 31/03/2023 100,000

     93977/1 CELIA REGINA MILANEZ 03/04/2022 a 02/04/2023 85,167
     58325/1 WANDERLINO DE ARRUDA 06/04/2022 a 05/04/2023 100,000
     43708/4 ISAURA JANICE RESMINI

MARTINS
17/04/2022 a 16/04/2023 AVALIAÇAO NÃO

EFETUADA
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
     58312/1 ANTONIO SOCORRO DE

BRITO
01/04/2022 a31/03/2023 100,000

     59055/1 AMOM SILVA SOUSA 01/04/2022 a 31/03/2023 98,830
     90035/1 CLEIDY VIEIRA BELO 03/04/2022 a 0204/2023 98,993

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 19 de abril de 2023.

Juliano Silva Melo

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)